5A

Edição 3405
Sábado,  30 de Maio de 2020PUBLICAÇÃO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPIGÃO ALTO DO IGUAÇU

                       CNPJ-MF 01.612.634/0001-68

                       A V E N I D A  B R A S Í L I A ,  5 5 1  –  F O N E :  ( 4 6 )  3 5 5 3 -1 4 8 4

85.465-000              -               ESPIGÃO ALTO DO IGUAÇU                   -                   PARANÁ

PORTARIA Nº 075/2020
DATA: 29/05/2020

Súmula:  Exonerar,  a servidora que
abaixo menciona.

 O Prefeito  Municipal  de  Espigão  Alto  do  Iguaçu, Estado do Paraná, no
uso de suas atribuições que lhe são conferidas por lei

 R E S O L V E:

 Art. 1º. – EXONERAR, a servidora ELIANE RIBEIRO CAMARGO
(2041) ocupante do cargo de provimento efetivo de AUXILIAR DE
ENFERMAGEM, por motivo de concessão de aposentadoria por tempo de
contribuição, pelo Instituto Nacional de Seguro Social - INSS.

 Art. 2º. - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
produzindo seus efeitos a partir desta data.

 Art. 3º. - Revogam-se as disposições em contrário.

 GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE ESPIGÃO ALTO DO
IGUAÇU, EM 29 DE MAIO DE 2020.

   HILARIO CZECHOWSKI
              Prefeito Municipal

AVISO DE RESULTADO E ADJUDICAÇÃO

REF.: PREGÃO PRESENCIAL Nº 019/2020/PMEAI

OBJETO: AQUISIÇÃO DE PEÇAS MECÂNICAS NOVAS E SERVIÇOS DE MÃO DE OBRA PARA
REPOSIÇÃO EM MÁQUINAS PESADAS, TRATORES E IMPLEMENTOS AGRÍCOLAS DA FROTA
MUNICIPAL DE ESPIGÃO ALTO DO IGUAÇU, ESTADO DO PARANÁ, COM RETIRADA DE
FORMA PARCELADA E CONFORME NECESSIDADE.

Em cumprimento ao disposto no art. 109, parágrafo 1 da Lei 8.666, de 21 de junho de 1993, torna-se
público o resultado e adjudicação da licitação em epígrafe, apresentando o(s) vencedor(es) pelo
critério menor preço global por lote:

PROPONENTE VENCEDOR LOTE VALOR TOTAL
GLOBAL EM (R$)

MANGUEIRAS HIDRÁULICAS PAVAN LTDA – ME
01, 02, 03, 07, 08,
09 e 10 67.450,00

INDY COMERCIO DE AUTO PEÇAS LTDA – EPP 04, 05 e 06 21.950,00

O VALOR TOTAL GLOBAL DOS GASTOS COM O PREGÃO PRESENCIAL Nº 019/2020/PMEAI FOI DE
R$ 89.400,00 (oitenta e nove mil e quatrocentos reais).

Espigão Alto do Iguaçu, 28 de maio de 2020.

JOSÉ CARLOS ANDREIV
Pregoeiro

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 019/2020/PMEAI

Eu, HILÁRIO CZECHOWSKI, Prefeito Municipal de Espigão Alto do Iguaçu, Estado do
Paraná, no uso de minhas atribuições legais, HOMOLOGO o resultado da Licitação a qual tem
como objeto á aquisição de peças mecânicas novas e serviços de mão de obra para reposição em
máquinas pesadas, tratores e implementos agrícolas da frota municipal de Espigão Alto do
Iguaçu, Estado do Paraná, com retirada de forma parcelada e conforme necessidade e teve os seus
objetos adjudicados por valor global, às seguintes proponentes:

- MANGUEIRAS HIDRÁULICAS PAVAN LTDA – ME, vencedora nos lotes 01, 02, 03, 07,
08, 09 e 10, no valor global total de R$ 67.450,00 (sessenta e sete mil quatrocentos e cinquenta
reais).

- INDY COMERCIO DE AUTO PEÇAS LTDA – EPP, vencedora nos lotes 04, 05 e 06, com
o valor global total de R$ 21.950,00 (vinte e um mil novecentos e cinquenta reais).

      Sigam-se os ulteriores termos.

Espigão Alto do Iguaçu, 29 de maio de 2020.

HILÁRIO CZECHOWSKI
Prefeito Municipal

EXTRATO DE CONTRATO PARA FINS DE PUBLICAÇÃO

CONTRATO Nº: 062/2020/PMEAI.
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ESPIGÃO ALTO DO IGUAÇU – PARANÁ.
CONTRATADA: VALE DO IGUAÇU COMÉRCIO DE PNEUS LTDA - ME.
OBJETO: AQUISIÇÃO DE PNEUS, CÂMARAS DE AR E PROTETORES NOVOS, COM RECURSOS
ORIUNDOS DO PROGRAMA SALÁRIO EDUCAÇÃO, PARA USO JUNTO À SECRETARIA MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO, CONFORME PREGAO ELETRÔNICO Nº 017/2020.
VALOR TOTAL R$: 46.029,90 (QUARENTA E SEIS MIL E VINTE E NOVE REAIS E NOVENTA CENTAVOS).
ASSINATURA: 28/05/2020.
VIGÊNCIA: 31/12/2020.

PREFEITURA MUNICIPAL DE GOIOXIM

ESTADO DO PARANÁ

AVISO DE LICITAÇÃO
PROCEDIMENTO LICITATÓRIO Nº 067/2020

EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 040/2020
SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS

A PREFEITURA MUNICIPAL DE GOIOXIM/PR, inscrita no CNPJ sob nº 01.607.627/0001-78, TORNA
PÚBLICO, a realização de procedimento de licitação, na modalidade PREGÃO PRESENCIAL, tendo por objeto:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REALIZAÇÃO DE SERVIÇOS DE FUNILARIA, PINTURA E
CHAPEAÇÃO (COM FORNECIMENTO DE MATERIAIS) EM VEÍCULOS DA FROTA MUNICIPAL. DATA DE
ABERTURA, análise e julgamento da habilitação e da(s) proposta(s) prevista para o dia 16 de junho de 2020,
às 09h00min. Os interessados, em participar do presente certame licitatório, deverão retirar o EDITAL, seus
respectivos modelos, adendos e anexos, no endereço eletrônico www.goioxim.pr.gov.br. Informações
adicionais, dúvidas e pedidos de esclarecimentos, deverão ser dirigidos à Comissão de Licitação, sito a Rua
Laurindo Cordeiro de Souza, 184, Centro, Município de Goioxim, Estado do Paraná, ou pelo e-
mail licitagoioxim@yahoo.com.br, e/ou ainda pelo telefone/fax (42) 3656-1002.

Goioxim, 29 de maio de 2020.

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES

Rua Laurindo Cordeiro de Souza, 184 - Centro - Fone: (42) 3656-1002 (42) 3656-1108
 CNPJ: 01.607.627/0001-78 – CEP: 85162-000 - Goioxim-PR

www.goioxim.pr.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE GOIOXIM

ESTADO DO PARANÁ

AVISO DE LICITAÇÃO
PROCEDIMENTO LICITATÓRIO Nº 068/2020

EDITAL DE LEILÃO Nº  001/2020

A PREFEITURA MUNICIPAL DE GOIOXIM/PR, inscrita no CNPJ sob nº 01.607.627/0001-78, TORNA
PÚBLICO, a realização de procedimento de licitação, na modalidade LEILÃO, tendo por objeto: ALIENAÇÃO
DE BENS MÓVEIS CONSIDERADOS INSERVIVEIS E DE RECUPERAÇÃO ANTIECONOMICA PARA O USO
DO MUNICÍPIO DE GOIOXIM.

EDITAL DE LEILÃO Nº 1/2020- LEILÃO DE BENS MÓVEIS INSERVÍVEIS

LOTE
ITEM

DESCRIÇÃO VALOR MÍNIMO

01 Retroescavadeira Caterpillar 416D ano 2005 R$ 35.000,00
02 Motoniveladora Caterpillar 120H ano 2005 R$ 90.000,00
03 Rolo compactador de pneus marca Proton muller modelo VAP 55L. Equipado

com motor MWM, modelo 0229-4 diesel
R$ 70.000,00

04 Caminhão Basculante GMC 12.170 anos 2001/2001. Placa AJZ-8291 CHASSI
9BG674NH01C707610 Renavam 763319325

R$ 35.000,00

05 Veículo Gm Vectra Millenium ano 2001/2001 Placa ATB-0041 CHASSI
9BGJ19H01B226636 renavam 00765630036

R$ 5.000,00

06 Veículo Fiat Mobi EASY ano 2016/2017 Placa BAX-5166 CHASSI
9BD341A4XHY441257 renavam 01102579588 cor vermelha

R$ 15.000,00

07 Veículo Fiat Mobi EASY ano 2016/2017 Placa BAX-5167 CHASSI
9BD341A4XHY440309 renavam 01102587742 cor branca

R$ 15.000,00

08 Móveis, equipamentos eletrônicos, sucatas e ferro em geral, num total de 500kg R$ 1.000,00
09 Chassi de carreta com rodado simples, contendo rodas e pneus sem carroceria. R$ 500,00

DATA DO LEILÃO: 17 DE JUNHO DE 2020 – ÀS 10:00 HORAS.

O Edital encontra-se a disposição dos interessados na Prefeitura Municipal, Divisão de Licitações e Contratos,
Rua Laurindo Cordeiro de Souza, 184, Centro. Maiores esclarecimentos poderão ser obtidos através do fone
(042) 3656-1002.

Goioxim, 29 de maio de 2020.

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES

MUNICÍPIO DE CANTAGALO ESTADO
DO PARANÁ

Rua Cinderela, 379 – Planalto – CEP: 85160-000 – Cantagalo – PR

CNPJ: 78.279.981/0001-45

CCOONNTTRRAATTOO  NN..ºº  115599//22001199
DDIISSPPEENNSSAA   DDEE   LLIICCIITTAAÇÇÃÃOO   3311//22001199
22ºº  TTEERRMMOO  AADDIITTIIVVOO
PPRRAAZZOO  EE  VVAALLOORR
EEXXTTRRAATTOO  PPAARRAA  PPUUBBLLIICCAAÇÇÃÃOO
DDee  2200  ddee  mmaaiioo  ddee  22002200..

LLooccaattáárriioo::
Município De Cantagalo

LLooccaaddoorr::
SSUUEELLII   AAPPAARREECCIIDDAA  MMOORRAAEESS  SSAANNTTOOSS
CPF: 843.913.329-49

OObbjjeettoo  ddoo  AAddiittiivvoo::
“LLOOCCAAÇÇÃÃOO  DDEE  UUMM  TTEERRRREENNOO  UURRBBAANNOO  DDEESSCCRRIITTOO  NNAA  MMAATTRRIICCUULLAA  NNºº  77..667766,,
OOBBJJEETTIIVVAANNDDOO  AA  PPEERRMMAANNEENNCCIIAA  DDAASS  AATTUUAAIISS  IINNSSTTAALLAAÇÇÕÕEESS  DDOO  PPAARRQQUUEE
DDEE  MMAAQQUUIINNAASS””..

VViiggêênncciiaa  CCoonnttrraattuuaall::  02 meses, com  início no dia 21 de maio de 2020 até o dia 20 de julho de
2020.

VVaalloorr  AAddiittaaddoo::  O valor pago corresponderá á R$ 8.400,00 (oito mil e quatrocentos
reais) mensais, totalizando um montante de R$ 16.800,00 (dezesseis  mil e
oitocentos reais) pelo prazo total  da vigência contratual.

As demais cláusulas e condições previstas no Contrato Originário permanecem inalteradas e em
pleno vigor.

FFoorroo::
Cantagalo – Paraná

JJaaiirr  RRoocchhaa  ddaa  SSiillvvaa
Prefeito Municipal

AAVVIISSOO   DDEE   LLIICCIITTAAÇÇÃÃOO

PPRROOCCEESSSSOO   DDEE   LLIICCIITTAAÇÇÃÃOO   NN ºº   4499//22002200

PPRREEGGÃÃOO   PPRREESSEENNCCIIAALL   NN ºº   2288//22002200

O Município de Cantagalo, Estado do Paraná, através de seu Pregoeiro,

tendo em vista a Lei Federal nº. 10.520/02, Decreto Federal nº 3.555/00,

bem como a Lei Complementar nº 123/2006, e subsidiariamente à Lei

Federal 8.666/93 e suas alterações,  torna público que fará realizar  às

1144HH0000MMIINN   DDOO   DDIIAA   1177   DDEE   JJUUNNHHOO   DDEE   22002200,,   na sede da Prefeitura

Municipal, situada a Rua Cinderela,  379, fone (42) 3636-1185, o

RREEGGIISSTTRROO   DDEE   PPRREEÇÇOOSS   PPAARRAA   FFUUTTUURRAA   EE   EEVVEENNTTUUAALL   CCOONNTTRRAATTAAÇÇÃÃOO

DDEE   EEMMPPRREESSAA   EESSPPEECCIIAALLIIZZAADDAA   NNAA   PPRREESSTTAAÇÇÃÃOO   DDEE   SSEERRVVIIÇÇOOSS   DDEE

RREETTÍÍFFIICCAA   DDEE   MMOOTTOORREESS,,   CCOOMM   FFOORRNNEECCIIMMEENNTTOO   DDEE   PPEEÇÇAASS   EE

MMAATTEERRIIAAIISS   NNEECCEESSSSÁÁRRIIOOSS   EEMM   VVEEÍÍCCUULLOOSS   DDOO   MMUUNNIICCÍÍPPOO   DDEE

CCAANNTTAAGGAALLOO--PPRR,,   conforme especificações do edital.

Os interessados deverão retirar o edital  de licitação no site do Município

de Cantagalo/PR: <http://cantagalo.pr.gov.br>, bem como pedidos de

esclarecimentos, dúvidas e informações na Prefeitura Municipal, setor de

licitações ou pelo e-mail:  licitacaocantagalo@hotmail .com

Cantagalo, 29 de maio de 2020.

JJEEAANN  MMAATTHHEEUUSS  MMAARRTTIINNSS  DDEE  JJEESSUUSS

Pregoeiro

AAVVIISSOO   DDEE   LLIICCIITTAAÇÇÃÃOO

PPRROOCCEESSSSOO   DDEE   LLIICCIITTAAÇÇÃÃOO   NN ºº   4477//22002200

PPRREEGGÃÃOO   PPRREESSEENNCCIIAALL   NN ºº   2266//22002200

O Município de Cantagalo, Estado do Paraná, através de seu Pregoeiro,

tendo em vista a Lei Federal nº. 10.520/02, Decreto Federal nº 3.555/00,

bem como a Lei Complementar nº 123/2006, e subsidiariamente à Lei

Federal 8.666/93 e suas alterações,  torna público que fará realizar  às

1144HH0000MMIINN   DDOO   DDIIAA   1166   DDEE   JJUUNNHHOO   DDEE   22002200,,   na sede da Prefeitura

Municipal, situada a Rua Cinderela,  379, fone (42) 3636-1185, o

RREEGGIISSTTRROO  DDEE  PPRREEÇÇOOSS  PPAARRAA  PPRREESSTTAAÇÇÃÃOO  DDEE  SSEERRVVIIÇÇOOSS  DDEE  HHOORRAA  DDEE

TTRRAATTOORR  AAGGRRÍÍCCOOLLAA,,   DDEESSTTIINNAADDOO  AAOO  AATTEENNDDIIMMEENNTTOO  DDOO  PPRROOGGRRAAMMAA

DDAASS  VVIILLAASS  RRUURRAAIISS,,   RREEGGUULLAAMMEENNTTAADDOO  PPEELLAA  LLEEII  NNºº  11..001122//22001177  DDOO

MMUUNNIICCÍÍPPIIOO  DDEE  CCAANNTTAAGGAALLOO--PPRR,,   conforme especificações do edital.

Os interessados deverão retirar o edital  de licitação no site do Município

de Cantagalo/PR: <http://cantagalo.pr.gov.br>, bem como pedidos de

esclarecimentos, dúvidas e informações na Prefeitura Municipal, setor de

licitações ou pelo e-mail:  licitacaocantagalo@hotmail .com

Cantagalo, 29 de maio de 2020.

JJEEAANN  MMAATTHHEEUUSS  MMAARRTTIINNSS  DDEE  JJEESSUUSS

Pregoeiro

AAVVIISSOO   DDEE   LLIICCIITTAAÇÇÃÃOO

PPRROOCCEESSSSOO   DDEE   LLIICCIITTAAÇÇÃÃOO   NN ºº   4488//22002200

PPRREEGGÃÃOO   PPRREESSEENNCCIIAALL   NN ºº   2277//22002200

O Município de Cantagalo, Estado do Paraná, através de seu Pregoeiro,

tendo em vista a Lei Federal nº. 10.520/02, Decreto Federal nº 3.555/00,

bem como a Lei Complementar nº 123/2006, e subsidiariamente à Lei

Federal 8.666/93 e suas alterações,  torna público que fará realizar  às

0099HH0000MMIINN   DDOO   DDIIAA   1177   DDEE   JJUUNNHHOO   DDEE   22002200,,   na sede da Prefeitura

Municipal, situada a Rua Cinderela,  379, fone (42) 3636-1185, o

RREEGGIISSTTRROO  DDEE  PPRREEÇÇOOSS  PPAARRAA  FFUUTTUURRAA  EE  EEVVEENNTTUUAALL  AAQQUUIISSIIÇÇÃÃOO  DDEE

MMAATTEERRIIAAIISS  EESSCCOOLLAARREESS  PPAARRAA  AATTEENNDDIIMMEENNTTOO  DDAA  SSEECCRREETTAARRIIAA

MMUUNNIICCIIPPAALL  DDEE  EEDDUUCCAAÇÇÃÃOO  EE  CCUULLTTUURRAA  DDOO  MMUUNNIICCÍÍPPIIOO  DDEE

CCAANNTTAAGGAALLOO--PPRR ,,   conforme especificações do edital.

Os interessados deverão retirar o edital  de licitação no site do Município

de Cantagalo/PR: <http://cantagalo.pr.gov.br>, bem como pedidos de

esclarecimentos, dúvidas e informações na Prefeitura Municipal, setor de

licitações ou pelo e-mail:  licitacaocantagalo@hotmail .com

Cantagalo, 29 de maio de 2020.

JJEEAANN  MMAATTHHEEUUSS  MMAARRTTIINNSS  DDEE  JJEESSUUSS

Pregoeiro

DECRETO  LEGISLATIVO  N . º  08/2020-CMC

SÚMULA: CONCEDE LICENÇA
PATERNIDADE A SERVIDOR DA
CÂMARA MUNICIPAL DE
CANTAGALO-PR.

                                            O PRESIDENTE DO LEGISLATIVO DE
CANTAGALO, ESTADO DO PARANÁ, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES
LEGAIS:

DECRETA

ART. 1º - Fica CONCEDIDA Licença Paternidade ao servidor da Câmara Municipal de
Cantagalo-PR, João Paulo Konjunski, Assessor Jurídico, no período de 22/05/2020 a
26/05/2020 em conformidade com a Constituição Federal, Lei Orgânica Municipal e o
Estatuto dos Servidores, especialmente seus Arts. 85, IV e 102.

ART. 2º - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos a partir
de 22/05/2020, revogadas as disposições em contrário.

ART 3º - Publique-se e arquive-se.

Cantagalo-PR, 25 de maio de 2020.

MATEUS RUZICKI

PRESIDENTE DO LEGISLATIVO MUNICIPAL

07

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org